
Zarządzenie Nr 132 /2022

Burmistrza Mieroszowa

z dnia 29 kwietnia 2022 roku

w sprawie :  zmian w budżecie na 2022 rok  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz.559) oraz art.257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust.1 ustawy z
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz.305 ze
zm.), zarządzam co następuje :

§1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2022 zgodnie z Załącznikiem Nr 1.

§2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2022 zgodnie z Załącznikiem Nr 2.

§3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

Planowane dochody ogółem 41 762 351,69 zł

Planowane dochody bieżące 31 915 418,65 zł

Planowane dochody majątkowe 9 846 933,04 zł

Planowane wydatki ogółem 47 103 899,41 zł

Planowane wydatki bieżące 31 111 542,97 zł

Planowane wydatki majątkowe                                            15 992 356,44 zł

Planowany deficyt - 5 341 547,72 zł

§4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie
    Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.



U Z A S A D N I E N I E

Do Zarządzenia Nr 132/2022 z dnia 29 kwietnia 2022 roku Burmistrza Mieroszowa

w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok.

I. Zwiększenie dochodów                                     786.062,65 zł
          

w dziale 010 – Rolnictwo i Łowiectwo           73.197,41 zł
             

 W  związku  z  zawiadomieniem  Wojewody  Dolnośląskiego  Nr  FB-
BP.3111.91.2022.GF z  dnia  14  kwietnia  2022r.  dotyczącą przyznania  środków
z rezerwy celowej na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju
napędowego  wykorzystywanego  do  produkcji  rolnej  oraz  pokrycie  kosztów
postępowania w sprawie jego zwrotu-dokonuje się zwiększenia planu dochodów
Gminy.

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  486.305,24 zł

 W  związku  z  otrzymaniem  środków  finansowych  z  Funduszu  Pomocy  na
realizację  zadań  związanych  z  pomocą  obywatelom  Ukrainy  w  związku  z
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa dokonuje się zwiększenia planu
dochodów Gminy. 

w dziale 758 – Różne rozliczenia                                                                    14.210,00
zł

 W związku z informacją Ministra Finansów z dnia 13 kwietnia 2022r. w sprawie
przekazania  środków  finansowych  z  Funduszu  Pomocy  na  realizację
dodatkowych  zadań  oświatowych  związanych  z  kształceniem,  wychowaniem i
opieką  nad  dziećmi  i  uczniami  będącymi  obywatelami  Ukrainy  dokonuje się
zwiększenia planu dochodów Gminy.

w dziale 852 – Pomoc społeczna                                      62.350,00 zł 
     

 W  związku  z  zawiadomieniem  Wojewody  Dolnośląskiego  z  dnia  14  kwietnia
2022r.  Nr  FB-BP.3111.90.2022.MJ  dotyczącego  przyznania  środków  na
dofinansowanie organizowania  i  świadczenia usług opiekuńczych dokonuje się
zwiększenia planu dochodów gminy – kwota 15.000,00 zł; 

 W  związku  z  otrzymaniem  środków  finansowych  z  Funduszu  Pomocy  na
realizację  zadań  związanych  z  pomocą  obywatelom  Ukrainy  w  związku  z
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa dokonuje się zwiększenia planu
dochodów Gminy w kwocie 47.350,00 zł.  

w dziale 855 –Rodzina                                                                            150.000,00 zł



 W  związku  z  zawiadomieniem  Wojewody  Dolnośląskiego  z  dnia  20  kwietnia
2022r. Nr FB.BP.3111.94.2022.MJ dotyczącego przyznania środków na wypłatę
świadczeń wychowawczych dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy.

II. Zwiększenie wydatków          786.062,65 zł

w dziale 010 – Rolnictwo i Łowiectwo           73.197,41 zł
             

 W  związku  z  zawiadomieniem  Wojewody  Dolnośląskiego  Nr  FB-BP.3111.91.
2022.GF z dnia 14 kwietnia 2022r.  dotyczącym przyznania środków z rezerwy
celowej  na  zwrot  części  podatku  akcyzowego  zawartego  w  cenie  oleju
napędowego  wykorzystywanego do  produkcji  rolnej  oraz  na  pokrycie  kosztów
postępowania w sprawie jego zwrotu, dokonuje się zwiększenia planu wydatków
Gminy.

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  486.305,24 zł

 W  związku  z  otrzymaniem  środków  finansowych  z  Funduszu  Pomocy  na
realizację  zadań  związanych  z  pomocą  obywatelom  Ukrainy  w  związku  z
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa dokonuje się zwiększenia planu
wydatków Gminy. 

w dziale 801 – Oświata i wychowania 14.210,00 zł

 W  związku  z  otrzymaniem  środków  finansowych  z  Funduszu  Pomocy  na
realizację  dodatkowych  zadań  oświatowych  związanych  z  kształceniem,
wychowaniem i  opieką nad dziećmi i  uczniami  będącymi obywatelami  Ukrainy
dokonuje się zwiększenia planu wydatków Gminy.

w dziale 852 – Pomoc społeczna                                      62.350,00 zł 
     

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje
się  zwiększenia  w  planie  finansowym  jednostki  środków  przyznanych   na
organizowanie i  świadczenia usług opiekuńczych w ramach programu „Opieka
75+” – kwota 15.000,00 zł; 

 Na podstawie wniosków złożonych przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje
się zwiększenia w planie finansowym jednostki środków z Funduszu Pomocy z
przeznaczeniem  na  wypłatę  jednorazowego  świadczenia  pieniężnego  w  wys.
300,00 zł na osobę wraz z kosztami obsługi, na bezpłatną pomoc psychologiczną
oraz na jeden gorący posiłek dla dzieci w przedszkolu  – kwota 47.350,00 zł.  

w dziale 855 – Rodzina                                     150.000,00 zł 
     



 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje
się zwiększenia środków przeznaczonych na realizację Programu Rodzina 500
plus w planie finansowym jednostki.  

 

III. Przeniesienie wydatków

w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa                                                   

 Dokonuje się przeniesienia środków w planie finansowym powyższego działu  w
rozdziale 70005 w związku z koniecznością zabezpieczenia środków finansowych
na  ubezpieczenie  mienia  gminnego  oraz  pokrycie  kosztów  związanych  z
przyłączem wodnym do ogródków działkowych przy ul. Polnej w Mieroszowie. 

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

 Dokonuje się przeniesienia środków w planie finansowym powyższego działu  w
rozdziale  75412  celem  zabezpieczenia  środków  finansowych  na  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w OSP Mieroszów.  

w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                 
     

 Na  podstawie  wniosku  złożonego  przez  Dyrektor  Przedszkola  Miejskiego  w
Mieroszowie dokonuje się przeniesień w planie finansowym jednostki w rozdziale
80149 celem zapewnienia ciągłości realizacji zadań. 

w dziale 852 – Pomoc społeczna                                  
     

 Na podstawie wniosków złożonych przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje
się  przeniesień w planie  finansowym jednostki  w  rozdziałach :  85202,  85214,
85219,  85220,  85228,  85230,  85295  celem  zapewnienia  ciągłości  realizacji
zadań. 
     

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
             

 Na  podstawie  wniosków  złożonych  przez  Kierownika  Referatu  Ochrony
Środowiska  i  Gospodarki  Przestrzennej  dokonuje  się  przeniesień  w  planie
finansowym w rozdziałach  90004 oraz  90026 celem zapewnienia  środków na
zakup  kwiatów oraz  na  usuwanie  azbestu  i  wyrobów zawierających  azbest  z
terenu Gminy. 



Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2  do Zarządzenia.    


